



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2024 г.

г.Ставрополь

№ 199-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 16 мая 2012 г. № 171-п «Об утверждении Порядка назначения и выплаты единовременных денежных пособий добровольным пожарным, работникам добровольной пожарной охраны, членам семей и лицам, находившимся на их иждивении, в Ставропольском крае»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 16 мая 2012 г. № 171-п «Об утверждении Порядка назначения и выплаты единовременных денежных пособий добровольным пожарным, работникам добровольной пожарной охраны, членам семей и лицам, находившимся на их иждивении, в Ставропольском крае» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 26 ноября 2012 г. № 457-п, от 16 декабря 2013 г. № 474-п, от 01 августа 2018 г. № 308-п, от 15 июля 2020 г. № 371-п, от 28 октября 2020 г. № 588-п и от 05 июня 2023 г. № 349-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Коваленко Ю.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 17 апреля 2024 г. № 199-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 16 мая 2012 г. № 171-п «Об утверждении Порядка назначения и выплаты единовременных денежных пособий добровольным пожарным, работникам добровольной пожарной охраны, членам семей и лицам, находившимся на их иждивении, в Ставропольском крае»

1. В преамбуле слова «общественных объединений пожарной охраны» заменить словами «общественных объединений добровольной пожарной охраны».

2. В Порядке назначения и выплаты единовременных денежных пособий добровольным пожарным, работникам добровольной пожарной охраны, членам семей и лицам, находившимся на их иждивении, в Ставропольском крае:

2.1. В абзаце первом пункта 1 слова «общественных объединений пожарной охраны» заменить словами «общественных объединений добровольной пожарной охраны».

2.2. В пункте 4:

2.2.1. В подпункте «1»:

2.2.1.1. В абзаце первом подпункта «а» слова «общественного объединения пожарной охраны» заменить словами «общественного объединения добровольной пожарной охраны».

2.2.1.2. В подпункте «б» слова «общественного объединения пожарной охраны» заменить словами «общественного объединения добровольной пожарной охраны».

2.2.2. В подпункте «е» подпункта «2» слова «общественного объединения пожарной охраны» заменить словами «общественного объединения добровольной пожарной охраны».

2.3. В абзаце первом пункта 5 слова «(функций), предоставляемых (исполняемых)» заменить словом «, предоставляемых».

2.4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Информацию о назначении и выплате пособия пострадавшему и пособия членам семьи погибшего (умершего) министерство размещает в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение данной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», а также ее получение из указанной системы

осуществляются в соответствии с Федеральным законом «О государственной социальной помощи».
